ORGANISMO INTERMUNICIPAL METROPOLITANO DE
mtera 1S AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO, SANEAMIENTO Y
ummmP SERVICIOS CONEXOS DE LOS MUNICIPIOS DE CERRO DE
SAN PEDRO, SAN LUIS POTOSI Y SOLEDAD DE

GRACIANO SANCHEZ

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 01 DE ENERO DE 2020 AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020

(Pesos)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de Gestion
Derechos
Derechos por Prestacion de Servicios
Accesorios de Derechos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios de Organismos Descentralizados

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos
Derivados de la Colaboracion Fiscal, Fondos Dis
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la
Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Convenios

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones
Subsidios y Subvenciones

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Otros Ingresos Financieros
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Otros Ingresos y Beneficios Varios
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econédmicas

Materiales y Suministros

Materiales de Administracion, Emision de Documentos y Articulos oficiales

Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccién y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales
Servicios Basicos

Servicios de Arrendamiento

2020 - 09

677,820,703.56
533,304,710.48
533,304,511.13
199.35
144,515,993.08
144,515,993.08

11,139,382.37
11,139,382.37

11,139,382.37
0.00

0.00

6,890,035.47
5,087,438.64
5,087,438.64
1,802,596.83
1,802,596.83

695,850,121.40

612,864,063.50
151,958,392.45
53,444,245.91
15,170,490.46
24,248,166.87
49,500.00
59,045,989.21
24,164,674.05
1,700,607.75

310,189.62
4,086,468.42
1,516,388.14
4,476,181.54

10,675,628.82

225,048.57
1,174,161.19

436,740,997.00
175,724,452.92
2,996,556.94

2019 - 12

819,842,044.08
819,842,044.08
819,785,782.53
56,261.55

0.00

0.00

12,308,417.35
4,246,097.35

4,246,097.35
8,062,320.00

8,062,320.00

8,415,670.61
6,176,966.34
6,176,966.34
2,238,704.27
2,238,704.27

840,566,132.04

818,394,251.58
198,008,706.12
70,364,715.41
15,581,465.88
31,662,768.46
1,671,038.39
78,728,717.98
36,504,449.47
2,592,008.44

344,470.77
7,111,066.10
653,820.66
7,818,038.81
15,096,132.81
363,662.60
2,525,249.28
583,881,095.99
227,007,014.99
2,267,040.79




ORGANISMO INTERMUNICIPAL METROPOLITANO DE
mtera 1S AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO, SANEAMIENTO Y
ummmP SERVICIOS CONEXOS DE LOS MUNICIPIOS DE CERRO DE
SAN PEDRO, SAN LUIS POTOSI Y SOLEDAD DE

GRACIANO SANCHEZ
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DEL 01 DE ENERO DE 2020 AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020
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Servicios Profesionales, Cientificos y Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalaciéon, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion

8,050,881.53
25,348,108.41
19,345,041.62

10,467,295.45
23,954,161.01
17,451,992.37

Servicios de Comunicacion Social y Publicidad 3,192,780.89 1,393,639.27
Servicios de Traslado y Viaticos 484,502.13 175,934.24
Servicios Oficiales 56,369.00 187,457.84

Otros Servicios Generales

201,542,303.56

300,976,560.03

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 320,580.00 411,004.99
Donativos 320,580.00 411,004.99
Donativos a Instituciones sin Fines de Lucro 320,580.00 411,004.99
Participaciones y Aportaciones 47,500.00 94,000.00
Aportaciones 0.00 94,000.00
Aportaciones de las Entidades Federativas a los Municipios 0.00 94,000.00
Convenios 47,500.00 0.00
Convenios de Descentralizacion y Otros 47,500.00 0.00
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica 2,277,402.45 982,391.26
Intereses de la Deuda Publica 0.00 769,541.04
Intereses de la Deuda Publica Interna 0.00 769,541.04
Comisiones de la Deuda Publica 2,277,402.45 212,850.22
Comisiones de la Deuda Publica Interna 2,277,402.45 212,850.22

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones

Depreciacion de Bienes Inmuebles

Depreciacion de Infraestructura

50,413,686.14
50,399,913.42

1,434,888.90
41,995,387.18

65,004,480.68
64,980,735.23

1,913,185.20
53,003,798.28

Depreciacion de Bienes Muebles 6,945,142.58 9,079,658.62
Amortizacion de Activos Intangibles 24,494.76 32,656.68
DISMINUCION DE BIENES POR PERDIDA, OBSOLESCENCIA'Y 0.00 951,436.45
DETERIORO
Otros Gastos 13,772.72 23,745.45
Otros Gastos Varios 13,772.72 23,745.45
Inversion Publica 1,347,641.08 2,909,899.26
Inversion Publica no Capitalizable 1,347,641.08 2,909,899.26
CONSTRUCCION EN BIENES NO CAPITALIZABLES 1,347,641.08 2,909,899.26

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)

667,270,873.17

887,796,027.77

28,579,248.23

(47,229,895.73)

Ing. Ricardo Fermin Purata Espinoza
Director General

C.P. Maria Isabel Cantt Sanchez Subdireccién de Contabilidad

Lic. Ramoén Farias Ortega

Encargado de las Direcciones de Administracion y Finanzas




ORGANISMO INTERMUNICIPAL METROPOLITANO DE
mtera 1S AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO, SANEAMIENTO Y
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(Pesos)

Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del
emisor




